АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т & & . А О . £ С ) < 5 5 №

городской округ Домодедово

О проведении публичных слушаний по
рассмотрению проекта схемы
теплоснабжения городского округа
Домодедово Московской области
на период с 2024 до 2044 года
(актуализация на 2026 год)

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением
Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам
теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Законом Московской области
от 24.07.2014 № 106/2014-03 «О перераспределении полномочий между органами
местного самоуправления муниципальных образований Московской области и
органами государственной власти Московской области», Законом Московской области
от 24.07.2014 № 107/2014-03 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных образований Московской области отдельными государственными
полномочиями Московской области», в целях ежегодной актуализации схемы
теплоснабжения и приведения ее в соответствие с потребностями городского округа
Домодедово,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта схемы
теплоснабжения городского округа Домодедово Московской области на период с 2024
до 2044 года (актуализация на 2026 год) (далее -  публичные слушания).

2. Провести собрание участников публичных слушаний 21.11.2025 с 15.00 до
16.00 в здании Администрации городского округа Домодедово по адресу: Московская
область, г. Домодедово, мкр. Центральный, пл. 30-летия Победы, д. 1, каб. 108.

3. Назначить управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации
городского округа Домодедово Московской области (Назаров А.В.) ответственным за
сбор и регистрацию поступивших замечаний и предложений, проведение собрания
участников публичных слушаний, подготовку, оформление и размещение итогового
документа (протокола) публичных слушаний.

4. Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского
округа Домодедово Московской области (Назаров А.В.):

4.1. не позднее 28.10.2025 разместить на официальном сайте городского округа
Домодедово Московской области в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет уведомление о проведении публичных слушаний;

4.2. уведомить в письменной форме о проведении публичных слушаний
теплоснабжающие организации:
1) МУП «Теплосеть»;
2) ООО «Большое Домодедово»;
3) ООО «Дом и К»;
4) ОАО «ДоКон»;
5) ФГБУ «МФК Минфина России»
6) ООО «Павловские тепловые сети»;
7) ГБУ ПНИ №32 им. О.В. Кербикова;
8) ФГБУ «ОС «Подмосковье»;
9) ФГБУ «Государственный фонд кинофильмов России»;
10) ФГБУ «ОК «БОР»;
11) ФГУП «ВНИИА им. Н.Л. Духова» «Искорка»;
12) ФГКУ «Санаторий «Москвич»;
13) ФКУЗ «Санаторий «Зелёная роща» МВД России;
14) ФГУП «ЦЖКУ» Минобороны России;
15) ООО «Константиново»;
16) ООО «Самолет Энерго»;
17) ООО «ЦИТ-ТРАНС М».

4.3. не позднее 17.11.2025 разместить на официальном сайте городского округа
Домодедово Московской области в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет поступившие предложения и замечания по проекту схемы теплоснабжения
городского округа Домодедово Московской области на период с 2024 до 2044 года
(актуализация на 2026 год);

4.4. В течение 3 рабочих дней со дня проведения собрания участников публичных
слушаний разместить на официальном сайте городского округа Домодедово в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет итоговый документ (протокол)
публичных слушаний.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы городского округа Негорожина Д.С.

Глава городского округа Е.М. Хрусталева